

Data e hora da consulta: 23/11/2023 13:43

Usuário: ***.072.900.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

| | | |
|--------------------|---|-----------------|
| Código | Nome | Moeda |
| 158462 | IF CATARINENSE - CAMPUS SANTA ROSA DO SUL | REAL - (R\$) |
| CNPJ | Endereço | CEP |
| 10.635.424/0006-90 | RUA DAS ROSAS S/N, VILA NOVA | 88965-000 |
| Município | UF | Telefone |
| SANTA ROSA DO SUL | SC | (48) 3534-8000 |

| | | |
|------------|-------------|---------------|
| Ano | Tipo | Número |
| 2023 | NE | 414 |

Célula Orçamentária

| | | | | | |
|---------------|--------------|-------------------------|----------------------------|------------|----------------------|
| Esfera | PTRES | Fonte de Recurso | Natureza da Despesa | UGR | Plano Interno |
| 1 | 170772 | 1444000000 | 339030 | - | L20RLP0100N |

| | | | | |
|------------------------|-------------|----------------------|-----------------------|--------------|
| Data de Emissão | Tipo | Processo | Taxa de Câmbio | Valor |
| 22/11/2023 | Ordinário | 23354.004657/2023-36 | 0,0000 | 10.274,89 |

Favorecido

| | | |
|--|-----------------------------|-----------------|
| Código | Nome | CEP |
| 19.669.681/0001-03 | ESMAEL SILVEIRA 04644294985 | 88960-000 |
| Endereço | CEP | |
| ALTAIR TEIXEIRA DA ROSA 837 FUNDOS NOVA BRASILIA | 88960-000 | |
| Município | UF | Telefone |
| SOMBRIIO | SC | |

Amparo Legal

| | | | | |
|----------------------|--------------------------------|------------------|---------------|---------------|
| Código | Modalidade de Licitação | Parágrafo | Inciso | Alínea |
| 11 | DISPENSA DE LICITACAO | - | II | - |
| Ato Normativo | Artigo | Parágrafo | Inciso | Alínea |
| LEI 8.666 / 1993 | 24 | - | II | - |

Descrição

EMPENHO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO E QDEQUAÇÃO DE REDE DE GÁS CONFORME DISPENSA 222/2023-MATERIAIS

Local da Entrega

SANTA ROSA DO SUL

Informação Complementar

15812506002222023 - UASG Minuta: 158125

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

| | | |
|---------------|---------------------|-----------------|
| Versão | Data/Hora | Operação |
| 002 | 23/11/2023 11:01:27 | Alteração |

Data e hora da consulta: 23/11/2023 13:43

Usuário: ***.072.900.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

| | |
|------------------------------|-----------------------|
| Natureza de Despesa | Total da Lista |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 10.274,89 |

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 001 | Item compra: 00001 - CONEXÃO METÁLICA, MATERIAL COBRE, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO CENTRAL ARCONDICIONADO, TIPO LUVA | 15,92 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 2,00000 | 7,9600 | 15,92 |

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 002 | Item compra: 00002 - TUBO FERRO GALVANIZADO, MATERIAL FERRO, BITOLA 3/4 POL, ESPESSURA 2,65 MM | 608,72 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 14,00000 | 43,4800 | 608,72 |

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 003 | Item compra: 00003 - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM | 185,16 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 12,00000 | 15,4300 | 185,16 |

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 004 | Item compra: 00004 - CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO I JUNÇÃO INVERTIDA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA I 100 X 100 MM | 758,60 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 5,00000 | 151,7200 | 758,60 |

| | | |
|-------------|---|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 005 | Item compra: 00005 - VÁLVULA DE ESFERA, TIPO ACIONAMENTO MANUAL, MATERIAL CORPO ATUADOR AÇO FORJADO, PRESSÃO ADMITIDA ATUADOR 300 LB, BITOLA CONEXÃO 3 POL, MATERIAL CORPO VÁLVULA AÇO FUNDIDO, BITOLA VÁLVULA 3 POL, APLICAÇÃO SISTEMA DISTRIBUIÇÃO DEGÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIPARTIDA COM PASSAGEM PLENA/PARTES APARAFUSADAS | 225,72 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 4,00000 | 56,4300 | 225,72 |

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 006 | Item compra: 00006 - MANGUEIRA GÁS, MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA SILICONADA, DIÂMETRO 1 1/5 POL, APLICAÇÃO GLP-GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, COMPRIMENTO 1,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALHA DE AÇO FLEXÍVEL | 13,82 |

Data e hora da consulta: 23/11/2023 13:43

Usuário: ***.072.900.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

| | |
|------------------------------|-----------------------|
| Natureza de Despesa | Total da Lista |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 10.274,89 |

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 006 | Item compra: 00006 - MANGUEIRA GÁS, MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA SILICONADA, DIÂMETRO 1 1/5 POL, APLICAÇÃO GLP- GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, COMPRIMENTO 1,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALHA DE AÇO FLEXÍVEL | 13,82 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 1,00000 | 13,8200 | 13,82 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 007 | Item compra: 00007 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO ENTRADA 3/4 POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA | 54,18 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 3,00000 | 18,0600 | 54,18 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 008 | Item compra: 00008 - COTOVELO TUBO CONDUÇÃO METÁLICO, MATERIAL FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, TIPO 90GRAUS, DIÂMETRO NOMINAL 3/4 POL | 321,36 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 26,00000 | 12,3600 | 321,36 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 009 | Item compra: 00009 - COTOVELO TUBO CONDUÇÃO METÁLICO, MATERIAL FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, TIPO 90GRAUS, DIÂMETRO NOMINAL 1/2 POL | 103,84 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 11,00000 | 9,4400 | 103,84 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 010 | Item compra: 00010 - REGULADOR GÁS, MATERIAL ALUMÍNIO FUNDIDO, TIPO FECHAMENTO REDISTRO MANUAL, COMPONENTE ALAVANCA, TIPO ROSCA GAS GLP, MEDIDA DA ROSCA 3/4 POL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM FILTRO | 399,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 1,00000 | 399,0000 | 399,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 011 | Item compra: 00011 - ESPIGÃO MANGUEIRA, MATERIAL AÇO CHUMBALLOY BICROMATIZADO, TIPO MACHO FIXO, DIÂMETRO ROSCA 1/2 POL, BITOLA ENCAIXE MANGUEIRA 3/4 POL, USO ADAPTAÇÃO DE ESGUICHADORES PARA LAVAGEM AUTOS | 5,02 |

Data e hora da consulta: 23/11/2023 13:43

Usuário: ***.072.900.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

| | |
|------------------------------|-----------------------|
| Natureza de Despesa | Total da Lista |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 10.274,89 |

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 011 | Item compra: 00011 - ESPIGÃO MANGUEIRA, MATERIAL AÇO CHUMBALOY BICROMATIZADO, TIPO MACHO FIXO, DIÂMETRO ROSCA 1/2 POL, BITOLA ENCAIXE MANGUEIRA 3/4 POL, USO ADAPTAÇÃO DEESGUICHADORES PARA LAVAGEM AUTOS | 5,02 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 1,00000 | 5,0200 | 5,02 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 012 | Item compra: 00012 - REGULADOR GÁS, MATERIAL ALUMÍNIO FUNDIDO, TIPO FECHAMENTO REDISTRO MANUAL, COMPONENTE ALAVANCA, TIPO ROSCA GAS GLP, MEDIDA DA ROSCA 3/4 POL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM FILTRO | 51,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 1,00000 | 51,0000 | 51,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 013 | Item compra: 00013 - ESPIGÃO MANGUEIRA, MATERIAL AÇO CHUMBALOY BICROMATIZADO, TIPO MACHO FIXO, DIÂMETRO ROSCA 1/2 POL, BITOLA ENCAIXE MANGUEIRA 3/4 POL, USO ADAPTAÇÃO DEESGUICHADORES PARA LAVAGEM AUTOS | 114,15 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 5,00000 | 22,8300 | 114,15 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 014 | Item compra: 00014 - REGULADOR GÁS, MATERIAL ALUMÍNIO FUNDIDO, TIPO FECHAMENTO REDISTRO MANUAL, COMPONENTE ALAVANCA, TIPO ROSCA GAS GLP, MEDIDA DA ROSCA 3/4 POL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM FILTRO | 953,01 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 9,00000 | 105,8900 | 953,01 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 015 | Item compra: 00015 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO ENTRADA 1/2 POL, DIÂMETRO REDUÇÃO 1/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DEREDUÇÃO | 37,80 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 3,00000 | 12,6000 | 37,80 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 016 | Item compra: 00016 - BUCHA REDUÇÃO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, BITOLA 3/4 X 1/2 POL | 8,05 |

| Versão | Data/Hora | Operação |
|--------|---------------------|-----------|
| 002 | 23/11/2023 11:01:27 | Alteração |

Data e hora da consulta: 23/11/2023 13:43

Usuário: ***.072.900.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

| | |
|------------------------------|-----------------------|
| Natureza de Despesa | Total da Lista |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 10.274,89 |

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 016 | Item compra: 00016 - BUCHA REDUÇÃO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, BITOLA 3/4 X 1/2 POL | 8,05 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 1,00000 | 8,0500 | 8,05 |

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 017 | Item compra: 00017 - TUBO FERRO GALVANIZADO, MATERIAL FERRO, BITOLA 3/4 POL, ESPESSURA 2,65 MM | 354,69 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 9,00000 | 39,4100 | 354,69 |

| | | |
|-------------|---|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 018 | Item compra: 00018 - PARAFUSO, MATERIAL BICROMATIZADO, TIPO CABEÇA CHATA, COMPRIMENTO 50 MM, DIÂMETRO 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FENDA PHILIPS, APLICAÇÃO USO GERAL | 35,42 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 1,00000 | 35,4200 | 35,42 |

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 019 | Item compra: 00019 - NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA, MATERIAL LATÃO, TIPO DUPLO SEXTAVADO, DIÂMETRONOMINAL 1/2 POL, TIPO EXTREMIDADES ROSCADAS BSP | 182,04 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 12,00000 | 15,1700 | 182,04 |

| | | |
|-------------|---|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 020 | Item compra: 00020 - UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL BRONZE, DIÂMETRO 1/2 POL, COMPRIMENTO TOTAL 46 MM, ALTURA 48 MM | 158,52 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 4,00000 | 39,6300 | 158,52 |

| | | |
|-------------|---|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 021 | Item compra: 00021 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO NÍPEL, BITOLA I 3/4 POL | 94,41 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 9,00000 | 10,4900 | 94,41 |

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 022 | Item compra: 00022 - UNIÃO TUBO CONDUÇÃO METÁLICA, MATERIAL LATÃO, TIPO SOLDÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL | 299,04 |

| Versão | Data/Hora | Operação |
|--------|---------------------|-----------|
| 002 | 23/11/2023 11:01:27 | Alteração |

Data e hora da consulta: 23/11/2023 13:43

Usuário: ***.072.900.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

| | |
|------------------------------|-----------------------|
| Natureza de Despesa | Total da Lista |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 10.274,89 |

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 022 | Item compra: 00022 - UNIÃO TUBO CONDUÇÃO METÁLICA, MATERIAL LATÃO, TIPO SOLDÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL1 POL | 299,04 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 6,00000 | 49,8400 | 299,04 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 023 | Item compra: 00023 - ABRIGO MANGUEIRA INCÊNDIO, MATERIAL CHAPA GALVANIZADA, DIMENSÕES 90 X 120 X 30CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA COM VIDRO, COM INSCRIÇÃO "INCÊNDIO" EALDRA-, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR ACABAMENTO VERMELHA | 1.134,90 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 3,00000 | 378,3000 | 1.134,90 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 024 | Item compra: 00024 - VÁLVULA DE ESFERA, TIPO ACIONAMENTO MANUAL, BITOLA CONEXÃO 1/4 POL, MATERIALCORPO VÁLVULA AÇO INOX AISI 316, MATERIAL ANEL VEDAÇÃO VÁLVULA PTFE, MATERIASEDE VÁLVULA AÇO INOX AISI 316, APLICAÇÃO SISTEMA DISTRIBUIÇÃO DE GÁS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VIAS | 410,16 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 6,00000 | 68,3600 | 410,16 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 025 | Item compra: 00025 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL FERRO, TIPO ZINCADO, MODELO "U", DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2POL | 9,90 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 15,00000 | 0,6600 | 9,90 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 026 | Item compra: 00026 - NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA, MATERIAL LATÃO, TIPO DUPLO SEXTAVADO, DIÂMETRONOMINAL 1/2 POL, TIPO EXTREMIDADES ROSCADAS BSP | 7,18 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 1,00000 | 7,1800 | 7,18 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 027 | Item compra: 00027 - UNIÃO TUBO CONDUÇÃO METÁLICA, MATERIAL LATÃO, TIPO SOLDÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL1 POL | 309,92 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------|------------|----------------|-------------|
|------|----------|------------|----------------|-------------|

Data e hora da consulta: 23/11/2023 13:43
 Usuário: ***.072.900.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 10.274,89

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 027 | Item compra: 00027 - UNIÃO TUBO CONDUÇÃO METÁLICA, MATERIAL LATÃO, TIPO SOLDÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL1 POL | 309,92 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 4,00000 | 77,4800 | 309,92 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 028 | Item compra: 00028 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL CHAPA AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPARAFUSO, MODELO "D", DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2 POL | 62,80 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 20,00000 | 3,1400 | 62,80 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 029 | Item compra: 00029 - NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA, MATERIAL LATÃO, TIPO DUPLO SEXTAVADO, DIÂMETRONOMINAL 1/2 POL, TIPO EXTREMIDADES ROSCADAS BSP | 111,28 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 2,00000 | 55,6400 | 111,28 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 030 | Item compra: 00030 - UNIÃO TUBO CONDUÇÃO METÁLICA, MATERIAL LATÃO, TIPO SOLDÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL1 POL | 472,56 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 2,00000 | 236,2800 | 472,56 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 031 | Item compra: 00031 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO VÁLVULA RETENÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERTICAL, BITOLA 1" | 349,16 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 1,00000 | 349,1600 | 349,16 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 032 | Item compra: 00032 - TUBO FERRO GALVANIZADO, MATERIAL FERRO, BITOLA 3/4 POL, ESPESSURA 2,65 MM | 1.871,12 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 8,00000 | 233,8900 | 1.871,12 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|-----------|---------------|
| 033 | | 556,44 |

| Versão | Data/Hora | Operação |
|--------|---------------------|-----------|
| 002 | 23/11/2023 11:01:27 | Alteração |

Data e hora da consulta: 23/11/2023 13:43

Usuário: ***.072.900-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

| | |
|--|------------------------------------|
| Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | Total da Lista 10.274,89 |
|--|------------------------------------|

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 033 | Item compra: 00033 - TUBO FERRO GALVANIZADO, MATERIAL FERRO FUNDIDO MALEÁVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO PEÇA 6 M, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS | 556,44 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/11/2023 | Inclusão | 3,00000 | 185,4800 | 556,44 |

Assinaturas

Ordenador de Despesa
CRISTIANO POCHMANN
***.051.070-**
23/11/2023 09:41:03

Gestor Financeiro
MARILIA RAMOS COLARES BITENCOURT
***.506.709-**
23/11/2023 11:01:27

| Versão | Data/Hora | Operação |
|--------|---------------------|-----------|
| 002 | 23/11/2023 11:01:27 | Alteração |